

Protokół Nr 2/2020
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej,
Ładu i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku
z dnia 26 maja 2020 roku

W dniu 26 maja 2020 roku o godzinie 7:15 w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Miasteczku, odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W posiedzeniu komisji uczestniczyło czterech (4) radnych. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego pan Eugeniusz Zwarycz.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie komisji
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Opinia dotycząca ogrodzenia na targowisku miejskim.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie komisji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.

Przewodniczący komisji Eugeniusz Zwarycz otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego przywitał przybyłych radnych i gości. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia. Propozycji zmian nie było. Porządek obrad przyjęto w głosowaniu jednogłośnie.

3. Opinia dotycząca ogrodzenia na targowisku miejskim.

Przewodniczący komisji wyjaśnił potrzebę postawienia ogrodzenia przy targowisku w związku z wyrzucaniem przez mieszkańców w tych okolicach śmieci, i uporządkowaniem terenu w związku z planowaną budową w tych okolicach marketu spożywczego.

Przewodniczący Rady Anatol Komarnicki zapytał burmistrz o wysokość kosztów w przypadku budowy takiego płotu. Burmistrz odpowiedziała, w zależności od materiałów wykorzystanych do budowy. Radni ustalili, że najlepszym i najtańszym rozwiązaniem będzie budowa 2 metrowego ogrodzenia z siatki i słupków. Dotarł radny Mariusz Sikora i Kierownik Referatu ds. inwestycji, gospodarki komunalnej i spraw środowiskowych Andrzej Włodarczak. Andrzej Włodarczak potwierdził, że taki typ ogrodzenia będzie najodpowiedniejszy. Głosowano w sprawie opinii przystąpienia gminy do budowy płotu – radni głosowali jednogłośnie za.

4. Sprawy bieżące.

Andrzej Włodarczak przypomniał o aktualnych potrzebach remontowo, budowlanych na terenie gminy. Wymienił min. konieczność remontu, wymiany ogrodzenia przy cmentarzu komunalnym w Nowym Miasteczku, problemie ze starzejącą się infrastrukturą wodociągową, i urządzeniami w stacjach uzdatniania wody.

Kierownik Włodarczak wyjaśnił członkom komisji sytuację nieszczelności szamba wspólnoty mieszkaniowej w Żukowie przy byłej fabryce mebli. Przedstawił planowany sposób rozwiązania sytuacji – zamknięcie odpływu szamba którym wydostawały się nieczystości, a w dalszej kolejności przyłączenie mieszkańców osiedla do nowo wybudowanego przez gminę szamba i pobieranie opłat naliczanych w zależności od pobranej przez mieszkańców wody. Szamba pozostałych nieruchomości nie przyłączonych do wspólnego szamba zostaną skontrolowane, a w razie nieprawidłowości właściciele dostaną propozycję wybudowania szamb przydomowych z dofinansowaniem z programu

„Budowy lokalnych systemów zagospodarowania ścieków socjalno-bytowych w Gminie Nowe Miasteczko”. Kierownik Włodarczak zakomunikował problem w funkcjonowaniu oczyszczalni, gdyż obecnie trafiają do niej ścieki stałe ze starych rzadko wywożonych szamb, i osady z przydomowych oczyszczalni. Ścieki takie są drogie w obróbce i należało by przy ustalaniu w kolejnym roku stawek za wywóz nieczystości wziąć to pod uwagę i ustalić odrębną stawkę za tego typu ścieki.

Przewodniczący komisji przypomniał o wciąż istniejącym problemie niesprzątanym przystanków autobusowych w Żukowie. Burmistrz wykonała telefon do Sołtysa Zygmunta Sawickiego który zadeklarował, że dopilnuje posprzątania przystanków. Przewodniczący Zwarycz zaproponował, aby w związku z niemożliwością wykorzystania środków z funduszu sołectkiego na imprezy integracyjne, przeznaczyć je na sfinansowanie nowej wiaty przystankowej, dodatkowo na przystankach powinny także stanąć kosze na śmieci co zaprowadziło by tam porządek. Zwrócił uwagę na konieczność postawienia kosza w okolicach dawnej drogi wojewódzkiej i fabryki mebli (obecnie „Bliźniaki”). Zauważył także, że należy posprzątać teren stawów w Nowym Miasteczku. Burmistrz wyjaśniła, że w związku z inwestycją budowlaną na „stawach” teren ten jest placem budowy i nie ma tam wstępu.

Przewodniczący komisji przypomniał o piśmie mieszkańca dotyczącym prośby o dopilnowanie porządku przy wynajmowanym przez niego mieszkaniu gminnym. Andrzej Włodarczak wyjaśnił, że problem tyczy braku przy lokalach pomieszczeń gospodarczych w których mógłby być składowany opał. Aktualnie opał mieszkańcy składają w dowolnym miejscu, co niektórym przeszkadza. Rozważany jest zakup blaszanych półgaraży, aby rozwiązać problem.

Radny Przemysław Radecki ponowił prośbę o postawienie lustra na skrzyżowaniu ulic Paderewskiego i Kolejowa, oraz o przestawienie lustra bliżej na skrzyżowaniu Zamkowa z Kościuszki. Ze względu na to iż drogami tymi zarządza powiat nowosolski, gmina wystosuje odpowiednie wnioski – odpowiedziała Burmistrz.

Wyszedł radny Przemysław Radecki i Zbigniew Podgórny.

Przewodniczący Rady poinformował, że pismo mieszkańca omawiane wcześniej przekaze wg. właściwości i kompetencji do burmistrza.

Na tym zakończono punkt.

5. Zakończenie komisji.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego zakończył posiedzenie komisji.

Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołował :
Wiesław Kopec



Przewodniczący Komisji Gospodarki
Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego

Eugeniusz Zwarycz

